

## ادامه اعتراضات مردم بحرین به رژیم آل خلیفه

همزمان با نخستین سالگرد خیزش مردم بحرین علیه حکومت آل خلیفه، شماری از اهالی روستاهای شیعه نشین این کشور درصدد راهپیمایی ...



همزمان با نخستین سالگرد خیزش مردم بحرین علیه حکومت آل خلیفه، شماری از اهالی روستاهای شیعه نشین این کشور درصدد راهپیمایی به سمت میدان اللؤلؤ در منامه بودند که نیروهای امنیتی مانع آنان شدند. میدان لؤلؤ (مروارید)، سمبل اعتراضهای مردمی علیه حکومت آل خلیفه در بحرین به شمار می آید که اکنون به میدان شهدا معروف شده است. به گفته شاهدان عینی، تعداد زیادی از روستاهای شیعه نشین بحرین از ساعاتی نخست دیروز صحنه راهپیمایی گسترده به سمت میدان اللؤلؤ بود. این در حالی است که مقامات بحرینی سال گذشته با گسترده تر شدن اعتراضات، این میدان را تخریب و پس از تبدیل آن به یک تقاطع، آن را فاروق نامیدند.

به گزارش ایرنا، یکی از شاهدان عینی در این باره گفت: صدها نفر از فعالان بحرینی با پوشیدن کفن و در دست داشتن پرچم کشورشان، شعارهایی علیه نظام حاکم بویژه #171 سرنگون باد حمد؛ سر داده و به سمت میدان اللؤلؤ در حرکت بودند. وی با اشاره به این که میدان مزبور تحت تدابیر شدید امنیتی قرار داشت، افزود: این افراد از مناطق #171 السنا بس؛ و #171 الدیه؛ و #171 جد حفص؛ به سمت میدان اللؤلؤ در حرکت بودند که نیروهای امنیتی با استفاده از گاز اشک آور و بمبهای صوتی توانستند آن دسته از کسانی را که به 500 متری ورودی این میدان رسیده بودند، پراکنده کنند. هنوز مشخص نیست که این اقدام نیروهای امنیتی، تلفاتی در بین تظاهرات کنندگان داشته است یا خیر.

در یک تحول دیگر روز گذشته ائتلاف جوانان 14 فوریه با انتشار پیامی فوری روی صفحه فیس بوک از مردم خواست در ساعت 15 بانگ الله اکبر سر داده و با خودرو یا پای پیاده به سمت میدان شهدا حرکت کنند. ائتلاف جوانان 14 فوریه از مردم خواست رویه مسالمت آمیز پیشروی خود را حفظ کرده و از استفاده از سلاح گرم خودداری کنند. در همین رابطه بانگ تکبیر سراسر منامه و بویژه منطقه راس رمان را فراگرفت.

خشونت نیروهای امنیتی در حالی شدت گرفت که روز دوشنبه حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در سخنانی به مناسبت سالگرد تدوین اساسنامه ملی این کشور گفت: اصلاحات در کشور ادامه پیدا خواهد کرد و بحرین با انتخاب یک مجلس منتخب که نقش اساسی آن نظارت بر کار دولت است، مدرن می شود. در واکنش به این سخنان علی سلمان، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین، بزرگترین حزب مخالف این کشور گفت: مقامات بحرینی، قوانین را تفسیر به رای می کنند تا به این شیوه بتوانند با جنبشهای مردمی که می خواهند نظام دیکتاتوری را براندازند، مقابله کنند.